
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Originale 

 

 

Nr. GENERALE  14  

SETTORE  Settore Welfare Cittadino 

NR. SETTORIALE  9 DEL 13/01/2017 

 

 

 
 

OGGETTO: PIANO SOCIALE DI ZONA 2014-2016- SERVIZIO DI ASSISTENZA 

SCOLASTICA SPECIALISTICA  RIVOLTO AGLI ALUNNI IN SITUAZIONE DI 

HANDICAP NEI COMUNI DI MOLFETTA E GIOVINAZZO. ANNO 

SCOLASTICO 2016/2017. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA IN FAVORE DI 

SHALOM COOPERATIVA SOCIA 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: PIANO SOCIALE DI ZONA 2014-2016. SERVIZIO DI ASSISTENZA 

SCOLASTICA SPECIALISTICA RIVOLTO AGLI ALUNNI IN SITUAZIONE DI 

HANDICAP NEI COMUNI DI MOLFETTA E GIOVINAZZO. ANNO 

SCOLASTICO 2016/2017. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA IN FAVORE DI 

SHALOM COOPERATIVA SOCIALE-MOLFETTA 

 

IL DIRIGENTE UdP 
( nominato con decreto  del commissario straordinario n. 41618 del 4.08.2016) 

 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs.nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione29 del 13/01/2017, predisposta e trasmessa dal Responsabile del 

Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO,ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241,che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato; 

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      

          IL DIRIGENTE dell’U.d.P 

          Avv. Roberta Lorusso 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 29 del 13/01/2017al Dirigente del Settore competente. 
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta. 
 

       IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        Dott. Marta Marina Andriani 

 

 

IL DIRIGENTE dell’UdP 
( nominato con decreto  del commissario straordinario n. 41618 del 4.08.2016) 

 

Dato atto che la presente determinazione dirigenziale è coerente e collegata con gli obiettivi  

istituzionali dell’Ente di  cui  alla l. 104/92 ed all’art. 49 della L. Regionale n. 4/2010 e s.m. e i.. 

e  con la programmazione del 3° Piano Sociale di Zona (2014-2016) dell’Ambito Territoriale 

Molfetta-Giovinazzo DSS1- ASL BA 

 

PREMESSO che: 

con deliberazione del Consiglio Comunale del Comune di Molfetta n. 6 del 25.2.2014 e con 

deliberazione di Giunta del Comune di Giovinazzo n. 30 del 27.02.2014, è stato approvato il  3° 

Piano Sociale di Zona 2014/2016 dei Comuni dell’Ambito Molfetta Giovinazzo, Distretto Socio 

Sanitario n. 1- ASL BA e tutti gli atti e i regolamenti ad esso allegati ; 

 

il 3° Piano Sociale di Zona prevede, tra gli interventi di Ambito, da attivarsi mediante  procedure 

di gara uniche di Ambito, il servizio di assistenza scolastica specialistica rivolto agli “alunni in 

situazione di disabilità”, “ed all’intero corpo docente che ne ha la responsabilità educativa”, ai 

sensi della LR n. 19/2006 e s. m.i., dell’art. 92 del RR n. 4/07 e s.m.i.,  dell’art 49 della LR 

n.4/2010 cosi come modificato dalla L.R. n. 7 del 6.2.2013, “ al fine di rimuovere gli ostacoli di 

natura fisica, psichica ed ambientale che impediscono la piena fruizione del diritto allo studio” ; 

 

i servizi di assistenza specialistica “ rappresentano prestazioni aggiuntive” rispetto 

all’assistenza di base di competenza  del personale scolastico” (art 49 L.R. n./2010 e s.m. e i.). 

il servizio  di che trattasi è un servizio socio-assistenziale ( art. 46 lettera j) L.R 19/2006); 

 

con determinazione a contrarre  n.g. 675 e sett. 187 del 11.08.2016 è stata indetta procedura di 

gara aperta ai sensi dell’art 60 d.lgs n. 50/2016 con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. art. 95, 

comma 2, in modalità telematica utilizzando la piattaforma messa a disposizione da “Empulia” 

soggetto aggregatore ai sensi dell’art. 37 del Codice; 

 

ATTESO CHE: 

 

il bando è stato pubblicato sul sito on line  del Comune di Molfetta il 21.09.2016, sulla G.U. n. 

110 del 23.09.2016, sul sito del Ministero delle Infrastrutture il 26.09.2016 e sui quotidiani locali 

e nazionali il 27.09.2016 e che il termine ultimo per la presentazione delle offerte è scaduto 

giorno  3.11.2016 ore 12:00; 

 

la seduta di gara è stata fissata per il giorno 4.11.2016 ore 10:00, presso la sede comunale   di 

Via Martiri di via Fani s.n.; 



 

con Atto di Nomina del 3/11/2016  prot. n. 61402 è stata individuata la Commissione 

giudicatrice ai sensi dell’art 77 dlgs n. 50/2016 per l’individuazione dell’affidatario; 

 

DATO ATTO che nella prima seduta di gara, tenutasi nel giorno e nell’ora indicati presso la 

sede di Lama Scotella-Ufficio Lavori Pubblici, si è constatato l’arrivo sulla piattaforma 

telematica EMPULIA, nei termini e nell’orario previsto dal bando delle seguenti n. 5 istanze di 

partecipazione alla gara: 

• RTI Cooperativa sociale Occupazione e Solidarietà P.I. 0345710729 - Cooperativa 

sociale onlus- Sirio Cooperativa Sociale- Koinos cooperativa sociale a r.l. ; 

• Cooperativa Sociale Shalom P.I.04777980725;  

• RTI San Giovanni di Dio -  P.I.02244320715. cooperativa Aliante a r.l.; 

• Teseo Società Cooperativa Sociale onlus  P.I.03178750612; 

• Solidarietà Società Cooperativa Sociale- P.I. 04753020728; 

 

come da operazioni di gara svoltesi nelle sedute del 16.11.2016 e del  25.11.2016,  è risultata 

aggiudicataria in via provvisoria la coop.  Sociale Shalom da Molfetta, giusti verbali di gara agli 

atti; 

 

Richiesta a cura del Rup la verifica di congruità dell’offerta presentata dalla predetta coop.  

Sociale Shalom da Molfetta, come da nota prot. 70230/15.12.2016 

 

Ritenute valide le motivazioni presentate a dimostrazione della congruità dell’offerta presentate 

dalla Coop. Shalom come da nota pec del 23.12.2016 agli atti, giusto verbale  della commissione  

gara del 12.01.2017; 

 

RITENUTO, di dover aggiudicare in via definitiva alla suddetta Cooperativa l’appalto de quo per 

l’importo di € 545.502,89 (IVA al 5% esclusa) al netto del ribasso offerto, pari al 4,50% 

sull’importo a base d’asta di € 571.207,22, per complessivi € 572.778,03 iva inclusa; 
 

Visto l'art.  32 comma 5 dlgs. n.50/2016; 

 

VISTI i verbali di gara  agli atti di Ufficio; 

 

RAVVISATA pertanto la necessità di provvedere alla aggiudicazione definitiva ai sensi dell’art. 

32 del Codice dei contratti; 

 

CIG 6761372CAC 

 

DETERMINA 

 

1. Prendere atto, per quanto in premessa, dei verbali di gara dai quali risulta aggiudicataria la 

Cooperativa Shalom di Molfetta con sede in Via P. Poli, 5/A per l’importo di 

€545.502,89(Iva esclusa), al netto del ribasso del 4,50%, sull’importo a base di gara di €. 

571.207,22(Iva esclusa). 

 

2. Aggiudicare, in via definitiva, il Servizio di Assistenza scolastica specialistica rivolto agli 

alunni in situazione di handicap nei Comuni di Molfetta e di Giovinazzo alla Coop. Shalom 

di Molfetta con sede in Via P. Poli, 5/A alle condizioni di cui alle risultanze di gara come 

da verbali agli atti d’ufficio, per complessivi € 572.778,03 iva inclusa; 

 

3. Dare atto che il monte ore e  l’importo del servizio di assistenza specialistica da affidare è 

da considerare sulla durata di 8 mesi, secondo il calendario scolastico (festività a qualsiasi 



titolo escluse) e sarà liquidato in ragione delle ore effettivamente svolte per un totale di n 

31145 ore, di cui n.  23200 per Molfetta e n.7945  per Giovinazzo; 

 

 

4. Impegnare, pertanto, la somma complessiva di €572.778,03 iva inclusa nel seguente modo: 

� Molfetta € 482.626,82 iva inclusa  come di seguito: 

- € 51.324,22 al cap. 30078 (FONDO FGSA 2016 – 3^ Annualità)  impegno 

giuridico n. 1567/0, bilancio 2016 giusta  D.D. n.g. 87/2017, reimputato, ai sensi 

del dlgs n. 118/2011, con imp. contabile n. 546/0 anno 2017, esigibilità 2017; 

- € 66.353,54 al cap. 30076 (Servizi per minori e per le famiglie -PDZ terza 

annualità) giusta  D.D. n.g. 87/2017, imp. giuridico n. 1569/1 del bilancio 2016, 

reimputato, ai sensi del dlgs n. 118/2011, con imp. contabile 547/1, bilancio 2017,  

esigibilità 2017; 

- € 28.069,04 al cap. 31210 “ Assistenza domiciliare ai disabili” imp.g. n. 1566/1 

del bilancio 2016, giusta D.D. n.g 87/2017, reimputato, ai sensi del dlgs n. 

118/2011, con imp. contabile n. 545/1, Bilancio 2017,esigibilità 2017 ; 

- € 276.880,02 al cap. 31232  del bilancio armonizzato approvato 2016/2018, anno 

2017, in esercizio provvisorio, esigibilità 2017, dando atto che trattasi di spesa 

non frazionabile in dodicesimi ai sensi e per gli effetti del’ art 168 comma 5 del 

Dlgs n. 267 /2000 e s. m. e i.  

- sub impegnare la somma di € 60.000,00, al cap. 31252 “ FGSA” del bilancio 2014 

imp. 1062. 

 

� Giovinazzo € 90.151,21 iva inclusa come segue: 

- Euro 77.119,59 al Cap. 30076 (FONDO FNPS 2016 – 3^ Annualità) imp. 

giuridico 1569/1 del  Bilancio  2016 reimputato, ai sensi del dlgs n. 118/2011, con 

imp. contabile 547/1, esigibilità 2017; 

- Euro 13.031,62 al Cap. 30078 (FONDO FGSA 2016 – 3^ Annualità) impegno 

giuridico n. 1567/0 del Bilancio 2016 reimptutato ai sensi del dlgs. n. 118/2011 

con imp. contabile n. 546/0, esigibilità 2017 

5. Impegnare, altresì, la somma di € 9.139,31 al cap. 31232 del bilancio armonizzato 

approvato 2016-2018, anno 2017, in esercizio provvisorio, esigibilità 2017, ai sensi e per gli 

effetti dall’art 113 del dlgs n. 50/2016, quale quota massima prevedibile, da ripartirsi, con 

successivo e separato atto,  secondo le modalità ed i criteri in fase di definizione in sede di  

contrattazione decentrata integrativa del personale e regolamento, tra il responsabile del 

procedimento e gli altri soggetti indicati come collaboratori dello stesso. 

 

6. Stabilire che al pagamento delle prestazioni si provvederà, su presentazione di apposita 

fattura elettronica, tramite bonifico bancario, con accredito su conto corrente dedicato ed a 

seguito di liquidazione tecnico-contabile sulla base delle ore di effettivo servizio prestato; 

 

7. Dare atto, infine, che ad intervenuta esecutività il presente provvedimento deve essere 

pubblicato ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013; 

 

La presente Determinazione non contiene dati personali ai sensi del Decr. Legisl. 30/6/2003 n. 

196 “Codice in materia di protezione dati personali” 
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Roberta Lorusso;1;3622738



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Welfare Cittadino nr.9 del 13/01/2017

30/12/2016Data: Importo: 60.000,00

Oggetto: PIANO SOCIALE DI ZONA 2014-2016- SERVIZIO DI ASSISTENZA SCOLASTICA SPECIALISTICA  RIVOLTO AGLI ALUNNI IN
SITUAZIONE DI HANDICAP NEI COMUNI DI MOLFETTA E GIOVINAZZO. ANNO SCOLASTICO 2016/2017.
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA IN FAVORE DI SHALOM COOPERATIVA

Bilancio
Anno: 2014

        12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
         7 - Programmazione e governo della rete dei servizi
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2014 104.561,85

2.803,53

60.000,00

Disponibilità residua: 41.758,32

Capitolo: 31252

Oggetto: FONDO GLOBALE SOCIO ASSISTENZIALE

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

WELFARE CITTADINO

WELFARE CITTADINOResp. servizio:

2014 1062/9Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 1062/9:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.999 - Altre spese per contratti di servizio pubblico

Impegno: 2014 1062/0 Data: 28/04/2014 Importo: 104.561,85

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2017

 MOLFETTA li, 06/03/2017

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Welfare Cittadino nr.9 del 13/01/2017

06/03/2017Data: Importo: 9.139,31

Oggetto: PIANO SOCIALE DI ZONA 2014-2016- SERVIZIO DI ASSISTENZA SCOLASTICA SPECIALISTICA  RIVOLTO AGLI ALUNNI IN
SITUAZIONE DI HANDICAP NEI COMUNI DI MOLFETTA E GIOVINAZZO. ANNO SCOLASTICO 2016/2017.
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA IN FAVORE DI SHALOM COOPERATIVA

Bilancio
Anno: 2017

        12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
         2 - Interventi per la disabilità
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 2.894.789,61
2.447.393,63

9.139,31
2.456.532,94

438.256,67Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2017 745.183,76

575.063,78

9.139,31

584.203,09

Disponibilità residua: 160.980,67

Capitolo: 31232

Oggetto: ASSISTENZA SCOLASTICA ALUNNIDISABILI

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

WELFARE CITTADINO

WELFARE CITTADINOResp. servizio:

2017 716/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 716/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 716/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.999 - Altre spese per contratti di servizio pubblico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 MOLFETTA li, 06/03/2017

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Welfare Cittadino nr.9 del 13/01/2017

30/12/2016Data: Importo: 51.324,22

Oggetto: PIANO SOCIALE DI ZONA 2014-2016- SERVIZIO DI ASSISTENZA SCOLASTICA SPECIALISTICA  RIVOLTO AGLI ALUNNI IN
SITUAZIONE DI HANDICAP NEI COMUNI DI MOLFETTA E GIOVINAZZO. ANNO SCOLASTICO 2016/2017.
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA IN FAVORE DI SHALOM COOPERATIVA

Bilancio
Anno: 2017

        12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
         4 - Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2017 104.927,77

40.571,93

51.324,22

Disponibilità residua: 13.031,62

Capitolo: 30078

Oggetto: ALTRE SERVIZI PER LE FRAGILITA' (FGSA TERZA ANNUALITA')

Progetto:

WELFARE CITTADINO

WELFARE CITTADINOResp. servizio:

2017 546/2Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 546/2:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.999 - Altre spese per contratti di servizio pubblico

Impegno: 2017 546/0 Data: 06/02/2017 Importo: 104.927,77

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2017

 MOLFETTA li, 06/03/2017

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Welfare Cittadino nr.9 del 13/01/2017

30/12/2016Data: Importo: 66.353,54

Oggetto: PIANO SOCIALE DI ZONA 2014-2016- SERVIZIO DI ASSISTENZA SCOLASTICA SPECIALISTICA  RIVOLTO AGLI ALUNNI IN
SITUAZIONE DI HANDICAP NEI COMUNI DI MOLFETTA E GIOVINAZZO. ANNO SCOLASTICO 2016/2017.
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA IN FAVORE DI SHALOM COOPERATIVA

Bilancio
Anno: 2017

        12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
         1 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2017 144.298,54

825,41

66.353,54

Disponibilità residua: 77.119,59

Capitolo: 30076

Oggetto: SERVZI PER MINORI E PER LE FAMIGLIE (PDZ TERZA
ANNUALITA')

Progetto:

WELFARE CITTADINO

WELFARE CITTADINOResp. servizio:

2017 547/2Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 547/2:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.999 - Altre spese per contratti di servizio pubblico

Impegno: 2017 547/0 Data: 06/02/2017 Importo: 144.298,54

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2017

 MOLFETTA li, 06/03/2017

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Welfare Cittadino nr.9 del 13/01/2017

30/12/2016Data: Importo: 28.069,04

Oggetto: PIANO SOCIALE DI ZONA 2014-2016- SERVIZIO DI ASSISTENZA SCOLASTICA SPECIALISTICA  RIVOLTO AGLI ALUNNI IN
SITUAZIONE DI HANDICAP NEI COMUNI DI MOLFETTA E GIOVINAZZO. ANNO SCOLASTICO 2016/2017.
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA IN FAVORE DI SHALOM COOPERATIVA

Bilancio
Anno: 2017

        12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
         2 - Interventi per la disabilità
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2017 28.069,04

0,00

28.069,04

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 31210

Oggetto: ASSISTENZA DOMICILIARE DISABILI

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

WELFARE CITTADINO

WELFARE CITTADINOResp. servizio:

2017 545/2Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 545/2:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.999 - Altre spese per contratti di servizio pubblico

Impegno: 2017 545/0 Data: 06/02/2017 Importo: 28.069,04

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2017

 MOLFETTA li, 06/03/2017

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Welfare Cittadino nr.9 del 13/01/2017

06/03/2017Data: Importo: 276.880,02

Oggetto: PIANO SOCIALE DI ZONA 2014-2016- SERVIZIO DI ASSISTENZA SCOLASTICA SPECIALISTICA  RIVOLTO AGLI ALUNNI IN
SITUAZIONE DI HANDICAP NEI COMUNI DI MOLFETTA E GIOVINAZZO. ANNO SCOLASTICO 2016/2017.
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA IN FAVORE DI SHALOM COOPERATIVA

Bilancio
Anno: 2017

        12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
         2 - Interventi per la disabilità
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 2.894.789,61
2.170.513,61

276.880,02
2.447.393,63

447.395,98Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2017 745.183,76

298.183,76

276.880,02

575.063,78

Disponibilità residua: 170.119,98

Capitolo: 31232

Oggetto: ASSISTENZA SCOLASTICA ALUNNIDISABILI

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

WELFARE CITTADINO

WELFARE CITTADINOResp. servizio:

2017 714/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 714/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 714/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.999 - Altre spese per contratti di servizio pubblico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 MOLFETTA li, 06/03/2017

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Welfare Cittadino nr.9 del 13/01/2017

30/12/2016Data: Importo: 77.119,59

Oggetto: PIANO SOCIALE DI ZONA 2014-2016- SERVIZIO DI ASSISTENZA SCOLASTICA SPECIALISTICA  RIVOLTO AGLI ALUNNI IN
SITUAZIONE DI HANDICAP NEI COMUNI DI MOLFETTA E GIOVINAZZO. ANNO SCOLASTICO 2016/2017.
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA IN FAVORE DI SHALOM COOPERATIVA

Bilancio
Anno: 2017

        12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
         1 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2017 144.298,54

67.178,95

77.119,59

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 30076

Oggetto: SERVZI PER MINORI E PER LE FAMIGLIE (PDZ TERZA
ANNUALITA')

Progetto:

WELFARE CITTADINO

WELFARE CITTADINOResp. servizio:

2017 547/3Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 547/3:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.999 - Altre spese per contratti di servizio pubblico

Impegno: 2017 547/0 Data: 06/02/2017 Importo: 144.298,54

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2017

 MOLFETTA li, 06/03/2017

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Welfare Cittadino nr.9 del 13/01/2017

30/12/2016Data: Importo: 13.031,62

Oggetto: PIANO SOCIALE DI ZONA 2014-2016- SERVIZIO DI ASSISTENZA SCOLASTICA SPECIALISTICA  RIVOLTO AGLI ALUNNI IN
SITUAZIONE DI HANDICAP NEI COMUNI DI MOLFETTA E GIOVINAZZO. ANNO SCOLASTICO 2016/2017.
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA IN FAVORE DI SHALOM COOPERATIVA

Bilancio
Anno: 2017

        12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
         4 - Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2017 104.927,77

91.896,15

13.031,62

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 30078

Oggetto: ALTRE SERVIZI PER LE FRAGILITA' (FGSA TERZA ANNUALITA')

Progetto:

WELFARE CITTADINO

WELFARE CITTADINOResp. servizio:

2017 546/3Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 546/3:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.999 - Altre spese per contratti di servizio pubblico

Impegno: 2017 546/0 Data: 06/02/2017 Importo: 104.927,77

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2017

 MOLFETTA li, 06/03/2017

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3039988



Comune di Molfetta

Pareri

29

PIANO SOCIALE DI ZONA 2014-2016- SERVIZIO DI ASSISTENZA SCOLASTICA SPECIALISTICA
RIVOLTO AGLI ALUNNI IN SITUAZIONE DI HANDICAP NEI COMUNI DI MOLFETTA E
GIOVINAZZO. ANNO SCOLASTICO 2016/2017. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA IN FAVORE DI
SHALOM COOPERATIVA SOCIA

2017

Servizio Minori

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Welfare Cittadino

Nr. adozione settore: 9 Nr. adozione generale: 14
13/01/2017Data adozione:

06/03/2017Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3039988


